
Run./|<)AD Nêgª/O CSCH'VI O PCX/O!

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
,TOMADA DE PREÇOS nº 2019070401 SAUDE

PREFEITURA MUNICIAPL DE JAGUARETAMA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.º 2019070401-
SAÚDE ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
DE PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Julho do ano de
2019, às 09h00m, reuniu—se a Comissão de Licitação, constituída Francisco Jean Barreto
de Oliveira —— Presidente; Sebastião Alexandre Lucas de Araújo — Secretário, Tatiana
Almeida Peixoto — Membro, para recebimento dos envelopes da TOMADA DE PREÇOS
nº 2019070401- saúde, cujo Objeto é a CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE
ABASTECIMENTO FARMACEUTICOO DE JAGUARETAMA-CE, conforme
especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão O Sr. Presidente deu
bom dia a todos os presentes e iniciou os trabalhos solicitando os envelopes de
“Documentos de Habilitação” e "Proposta de Preços" dos licitantes presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PRESlDENTE
Francisco'Jean Barreto de OliveiraQWJW («EQM (22.52.1930 ,,;— çQDN ªlçª
SECRETARIO “Í '
SebastiãoAlexandre Lucas de Araújo KW?MEMBRO
Tatiana Almeida Peixoto (Tax—Liana A lrnexcsln DELAS—Lo

LICITANTES
01. Licitante:
CNPJ nº

.- Representante: 'se/W]
CPFnº/W ,fé/M 477%”,º
02. Licitante: fria—,(MWÍZD ..Z WJÇO)? ["ª—DQ
CNPJ nº aa 330 &???DOO—LU

_

Representante: Mm? Sawai?) da S! Á:
CPF nº 0512, 915 552300
03. Licitante: ÉZg/HAZ; cºrn ana,/('a “ Saw/Zaffa— ! Lac L&(içlfºó—U ó—rÚA
CNPJ nº Zi, já %. ªí?/Oázíàff/à'f ,
Representante:/Mea É/"fva [WA/(C'f ("a ('fª— f/ÁC: j'w
CPFnºÚCs 393 7199er

«.

www.jaguaretamacegovbr gg)
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 ] Tel.: (88) 3576—l 305



04. Licitante: %%&“;de Q&A/Sfío'cofº? c” SQ/i/lj/JC
CNPJ nº â?ó/$. ?A), 0997—715
Representante: %% MW;/w; Éh. Xv %MÁXW
CPF nº 9198. 442 9534;

((> '

05. Licitante: (OQ/Úfímí/fíafZ/f 3/- É) "2 Í/Á
CNPJ nº 19? 1/72 ?f? aaa/1,2
Representante:
CPF nº âo/áâw Z ;? 9.1 .

06 Licitante (.QN'LNÇÚU'G'JMR mm cºm
CNPJnº (33 JMªr'ZGºxÍDOJl 013,
Representante VQNYÓQR&&"ClC“dª? W (XLMVM QÃÃX
CPF nº &] S- Sªn/t. (lat:—WLM

07. Licitante: M€)
“& C CO )) ÉTY L) (O [ TD A

CNPJ nº : ( 3 /£> _/
RepresentantZNOÁH/NQMA Alº—== [ AA,/.É ”m ()(/ºaJ#“ (5 fºtº/: '(?
CPFnºÍSÉDJn'? 2.03 H;? ./V-/
08. Licitante: ALL [é“—3% ATÉ/P
CNPJnº (5, 627 ”Kama??—
Representante:JÚOJLJMiº/m Wil-[Vá lit./(MF!
CPF nº 7671/6345": LrS'É/ÃÃ/

09. Licitante: V'K Gon 5'1 € EMPBZQEIUD WA
CNPJ nº 0015342391 3/1000 l «02
Representante: rªt/“Tº i/Wªª fºfª ye: Gm ªº Ai,-VT,";

CPF nº Ziª—8 566 3025 dº
10 Licitante: “MMM ºww” u,, thªn/M. “(ima—(LºMWºanyíMC-zf, º_bíª
CNPJ nº 32 574 ªrªrª/8004 (93

Representante: WM &“wa Ú). ww [Www
CPFnº 01 ªté“ “UB—5x

"&

rªr
,www.jaguaretamacegovbr [72%

Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE “ º”

CEP: 63480-000 ITBI; (88) 3576-1305



:“ ODE LIC]/º' ªº
(às 359 ºí/s4, é?RUMO AC) (“Ux/O COM O IªOVO! Rub

“JAGUW

11. Licitante: MTÚW/MÇIMÁMIÁ [ [FM/;T/I/[d/ NM,/[,º (WD/7) f—[Vfif/D/
CNPJ nº &? lh HQÁm/l— y/
Representante: 4/74 7? [lvan Lat/ff!” («,«uJTJ
CPF nº 77.2. alLÍZÍ—f;

12. Licitante:DA,/m)“ pt O; f,,M LM,, “124 Envy/L VA;/, € cad/;Mvgau (nm
CNPJ nº 11) 63% 9/4/49/130 Má

Representante: %,“,5/7 áAM)/“;
CPF nº ,?wºãgyáH/í.
13. Licitante: / M 91/ CDNÍ'ILQMA (o É)" [õáº—Có F) ÉEVÉJVÍÉJ
CNPJnº ô< Qm& GB,/rªmo? &?
Representante: mon/ºiºªcp fk Gyn/lu J .F./%.
CPFnP 1.27 651% US? 13.
14. Licitante: lfkoaf fox/TWT0/C4 E íMpMÉ/ÚPMM &“sz
CNPJ nº o? fw ? ?? [pasa—a,
Representante: f/chjca [Mme aªa/:! [75 filé/víª puré/h?
CPFnº 33 23632(3»2.o
15. Licitante: UA?“ x—M & &&
CNPJ nº QI 5??— Lõj, Lºew 46
Representante: Uêba liv“ QL M
CPFnº (036%); 953). é

16. Licitante: 71700 x/wlwpéjaf
CNPJ nº // Áf/Ã ã/à/í/Zíªá/«âáª*
Representante: ªmª/”7 ªªª/êl— “:

CPF nº %% 5% (723.27
17. Licitante: 4 Cv%Tºu'wen ALAN NACOÉIQD UDF)
CNPJ nº 53. RLS-Í].Até/0007 “(90
Representante: A ) AU Ml (MEL MOÓUEIRH (>sz €€€/3
CPF nº 'N' o o %)

www.jaguaretamacegovbr
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE 'C/ "

CEP: 63480—000 |Tel.: (88) 3576—1305



f***—**

am:-:$ ' «me» ,.1— "“ª“

RUB/KD AO MQVO COM O PLUVCM

18. Licitante: ABP/HU—WA e QA%/M_QQ5/Ã
CNPJ—nº JZ- (944. $$$/0053414
Representante: “?OMTOCÚLADD .As/m 50107/24513 aa ogÚSÁº/wº-
CPF nº -——i) NH

www.jaguaretamacegovbr 7
Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama—CE _

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576—1305



RUMO Ac) NOVO COM () PC:—VC). “, A“?fj
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREC 3.261]9070401
SAÚDE, ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃOE
DE PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Julho do ano de
2019, às 09h00m reuniu- se a Comissão de Licitação, constituída Francisco Jean
Barreto de Oliveira — Presidente; Sebastião Alexandre Lucas de Araújo — Secretário,
Tatiana Almeida Peixoto — Membro, para recebimento dos envelopes de habilitação e
dos envelopes de propostas de preços da TOMADA DE PREÇOS nº 2019070401-
SAÚDE, cujo objeto, é a CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO
FARMACEUTICO DE JAGUARETAMA-CE, conforme especificações no projeto básico.
Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente deu bom dia a todos os presentes e
iniciou os trabalhos solicitando os envelopes de “Documentos de Habilitação” e
“Proposta de Preços” dos licitantes presentes. 01 — WU CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14, Sr. NEURES FAGNER DA SILVA LIMA
inscrito no CPF nº O70.754.734—25; 02 - IDEAL CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA —

ME inscrita no CNPJ: 22.336279/0001-11, Sr. ANDERSON SANTOS DA SILVA inscrito
no CPF nº 022.936.523-00; 03 — SERTÃO CONSTRUCOES E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA, Inscrita no CNPJ 11.181.258/0001-23, Sr. NEUIGNO FRANCISCO
DA SILVA LIMA, inscrito no CPF nº 069.192.794-44; 04 — MEDEIROS CONSTRUCOES
E SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº 07.615710/0001-75Sr. PAULO VINICIUS
PEREIRA DE MEDEIROS inscrito no CPF nº 958.663.453-15; 05 — CONSTRUTORAJ.
SILVA LTDA Inscrito no CNPJ 09.472.313/0001-17, Sr. JOSÉ ERIVALDO SILVA DA
COSTA, inscrito no CPF de nº 805.480.243-91. 06 — CONSTRUTORA EXITO EIRELI-
EPP Inscrito no CNPJ 03.147269/0001-93 Sr. ANDERBERG JOSÉ DE AMEIDAGOES,
inscrito no CPF de nº 575.574.033-04; 07 — M & C CONSTRUCOES LTDA Inscrita no
CNPJ 15.386.389/0001—22 Sr. FRANCISCO MATOS CARDOSO, inscrito no CPF de nº
330.105303749 - 08 — A.L.L CONSTRUTORA LTDA Inscrita no CNPJ 15.621.138/0001-
85, Sr. JOSE BEZERRA DA SILVA JUNIOR, inscrito no CPF de nº 967.675.453—68. 09 —

VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTO LDTA Inscrita no CNPJ 09.042.893/0001-
02, Sr. ANTONIO JOSÉ DE CASTRO ALVES, inscrito no CPF de nº 211.555.303-00. 10
— CONSTRUTORA LIMOEIRENSE LTDA Inscrita no CNPJ 32.511.476/0001-83, Sr.
MARCOS VINICIOS DE LIMA MAIA, inscrito no CPF de nº 024.695.743-31. 11 —

VITORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LOPES CALISTO Inscrita no CNPJ
O9.170.974/0001-98, Sr. RENATO ROGER LOPES CALISTO, inscrito no CPF de nº
730.922.823—53. 12 — DANTAS DE OLIVEIRA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO E
CONSTRUCOES LTDA-ME Inscrita no CNPJ 10.684.414/OOO1—30, Sr. FRANCISCO
TARCISO DANTAS DE OLIVEIRA, inscrito no CPF de nº 260.229.073—49. 13 — CMN
CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS E LTDA Inscrita no CNPJ 05.930.208/0001—
23, Sr. MANOEL FRANCISCO DE ARRUDA FILHO, inscrito no CPF de nº 723694493—
72. 14 — LEXON CONSTRUTORA E EMPRENEDIMENTO EIRELI Inscrita no CNPJ
07.191777/0001-20, Sr. FRANCISCO MARCIO DE ARAÚJO MEDEIROS, inscrito no
CPF de nº 832.969.213—20. 15 — VITOR LIMA DA CUNHA-ME Inscrita no CNPJ
22.577.181/0001-56, Sr. VITOR LIMA DA CUNHA, inscrito no CPF de nº 036417993—
76. 16 — PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES - EIRELI Inscrita no CNPJ
11.012.912/0001-08, Sr. SAMMY SILVA SOUSA, inscrito no CPF de nº 037.090.923-29;
17 — CONSTRUTORA ALAN NOGUEIRA LTDA Inscrita no CNPJ/17.227616/00010

www.jaguaretamacegov br (? M—, Rua Tristão Gonçalves 185 I Jaguareta a-CE
CEP: 63480--OOO(TeI.:(88) 3576—I 305



ng;
,

“:??

cf»
' Iwi)?“ ? ,

Naª & y
Sr. ALAN MICHEL NOGUEIRA BEZERRA, inscrito no CPF de nº 01 . talibãs-05; 18 _ABRAV CONSTRUCOES E SERVIÇOS E LOCACOES LTDA Inscrita no CNPJ
12.044.788/0001—17, Sr. FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA NETO, inscrito no CPF de nº
274.620.878—47. Após recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de
Preços, passou-se para abertura dos envelopes de habilitação que foram rubricados por02 (duas) representantes, sendo os seguintes licitantes: 01 — PRO LIMPEZA SERVIÇOS
E CONSTRUCOES - ElRELl Inscrita no CNPJ 11.012.912/0001-08-91, representado porSAMMY SILVA SOUSA, inscrito no CPF de nº 037.090.923—29. 02 — CONSTRUTORA
ALAN NOGUEIRA LTDA Inscrita no CNPJ 17.227.616/0001-00, representado por ALANMICHEL NOGUEIRA BEZERRA, inscrito no CPF de nº O17.508.033-05, após rubrica
dos licitantes Citado acima. O presidente informa que fará analises conforme exigências
do edital, em seguida o presidente informou que alguns licitantes se ausentaram do
certame e até o presente momento da emissão da ata permanecem presentes apenasalguns licitantes. Logo em seguida o presidente da comissão informou que faria a
análise de todos os documentos de habilitação dos licitantes participantes juntamente
com engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama — Ceará Sr. Thiago Douglas da
Costa inscrito no CREA-RN nº 211501802-8, com emissão de laudo técnico por parte da
engenharia da Prefeitura Municipal de Jaguaretama relativa a documentação da
capacidade técnico — profissional e documentação relativa à capacidade técnico -
operacional (atestado) conforme a exigência do edital em seguida presidente
comunicou a todos licitantes presentes que após toda a analise da documentação o
resultado será publicado na imprensa oficial do município e jornal de grande circulação
paraªconhecimentos de todos os interessados, conforme disposto no Artigo 109, Inciso I

alínea “a" e que portanto nada mais havendo a relatar fica encerrada a sessão. Lavrou
se a presente ata que lida e achada em conformidade com os acontecimentos segueassinada pelo presidente e membros e pelos licitantes presente. Jaguaretama-CE, 31 de
Julho de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE
Francisco Jean Barreto de OliveiraEv./sªtisfªça Jaw fãs,/Harrºw Q,» &Álvexwwt
SECRETÁRIO « ,

SebastiãoAlexandre Lucas de Araujo WMEMBRO
_

Tatiana Almeida Peixoto Eta—Iam 4 (nome-« cio pe,: Karl-CD
LICITANTE

íMªt—/)«b W-,/ge,01 — WU CONSTRUCOES E SERVICOS 02 - IDEAL CONSTRUCOES E
ElRELl inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001- SERVICOS LTDA — ME inscrita no CNPJ:
14, Sr. NEURES FAGNER DA SILVA LIMA 22.336279/0001—11, Sr. ANDERSON
inscrito no CPF nº 070.754.734-25 SANTOS DA SILVA inscrito no CPF nº

022.936.523-00

&
www.jaguaretamacegovbr , ª,Rua Tristão Gonçalves, 185 [ Jaguaretama—CE

CEP163480-OOO [Tel.:(88) 3576—1305



'N

HL]?'iCíí AC.) WÃCTUID CJC3M () P()Vk)'

W-,”.03 — SERTÃO CONSTRUCOES E
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA, Inscrita
no CNPJ 11.181258/0001-23, Sr.
NEUIGNO FRANCISCO DA SILVA LIMA,
inscrito no CPF nº 069.192.794-44

VOWYXQZO-CL—GÃ-
05 — CONSTRUTORA J. SILVA LTDA
Inscrito no CNPJ 09.472.313/0001—17, Sr.
JOSÉ ERIVALDO SILVA DA COSTA,
Inscrito no CPF de nº 805.480243—91

,) W—Q—Úí
07 — M & C CONSTRUCOES LTDA
Inscrita no CNPJ 15.386.389/0001—22 Sr.
FRANCISCO MATOS CARDOSO, inscrito
no CPF de nº 330.105.303-49

, J#
09 - VK CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTO LDTA Inscrita no
CNPJ 09.042 893/0001-02, Sr ANTONIO
JOSE DE CASTRO ALVES inscrito no
CPF de nº 211. 555. 303—00

Quª—%
11 _ VITORIA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LOPES CALISTO Inscrita
no CNPJ 09.170.974/0001-98, Sr.
RENATO ROGER LOPES CALISTO,
inscr'í'to no CPF de nº 730.922.823-53

MXN/QEM 'Qeª
13 — CMN CONSTRUCOES LOCACOES
E EVENTOS E LTDA Inscrita no CNPJ
05.930208/0001-23, Sr. MANOEL
FRANCISCO DE ARRUDA FILHO, Inscrito
no CPF de nº 723.694,493-72

&?
Rua TrIstão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

www.jaguaretamacegovbr

W-%04 — MEDEIROS CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ
nº 07.615.710/OOO1-75 Sr. PAULO
VINICIUS PEREIRA DE MEDEIROS
inscrito no CPF nº 958.663.453—15

Www06 — CONSTRUTORA EXITO EIRELI—EPP
Inscrito no CNPJ 03.147269/0001-93 Sr.
ANDERBERG JOSÉ DE AMEIDA GOES,
Inscrito no CPF de nº 575.574.033-04W42
08— A.L. L CONSTRUTORALTDA Inscrita
no CNPJ 15.621.138/0001—85, Sr, JOSÉ
BEZERRA DA SILVA JUNIOR, Inscrito no
CPF de nº 967.675.453—68

,,,/92,
10 — CONSTRUTORA LIMOEIRENSE
LTDA Inscrita no CNPJ 32.511.476/0001-
83, Sr. MARCOS VINICIOS DE LIMA
MAIA, inscrito no CPF de nº 024695743-
31

Mªu—46
12 _ DANTAS DE OLIVEIRA LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO E CONSTRUCOES
LTDA—ME Inscrita no CNPJ
10.684.414/0001-30, Sr. FRANCISCO
TARCISO DANTAS DE OLIVEIRA, inscrito
no CPF de nº 260.229.073—49

W—QZ
14 — LEXON CONSTRUTORA E
EMPRENEDIMENTO EIRELI Inscrita no
CNPJ 07.191.777/0001—20, Sr.
FRANCISCO MARCIO DE ARAÚJO
MEDEIROS, Inscrito no CPF de nº
832.969213-20 %

CEP163480—OOO lTeI; (88) 3576—I 305



RUMCJ ACJ NC,)VCD (ECM (É) PCJVC)!

Mahdi/QL ªªn/“Wª. 6%0— “SJMW
15 — VITOR LIMA DA CUNHA-ME Inscrita 16 — PRO LIMPE SERVIÇOS E
no CNPJ 22.577.181/0001—56, Sr. VITOR CONSTRUCOES - EIRELI Inscrita no
LIMA DA CUNHA, inscrito no CPF de nº CNPJ 11.012912/0001—08, Sr. SAMMY
036.417.993-76 SILVA SOUSA, inscrito no CPF de nº

037.090.923—29

Dªn “
' 0 um Bºª“??? « «?º—

17— CONSTRUTORAA AN NOGUEI A 18 —- ABRAV CONSTRUCOES E
LTDA Inscrita no CNPJ 17.227,616/0001- SERVIÇOS E LOCACOES LTDA inscrita
00, Sr. ALAN MICHEL NOGUEIRA no CNPJ 12.044.788/0001-17, Sr.
BEZERRA, inscrito no CPF de nº FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA NETO,
017.508.033-05 inscrito no CPF de nº 274.620.878—47

(protocolado)

www.jaguaretamacegovbr& Rua Tristão GonçaIves, 185 I Jaguaretama—CE
CEP: 63480-000 [Tel.: (88) 3576-1305



SDÇONÇDÍJ'PWNT“

& & fª _-
» . ª?“!ªrªrª—aw “ ”fusãº & «Mn « ,;ó "“estaugmªw «aii/rf

RUMO AO NOVO COM O POVO!

LAUDO TECNICO

N.º LAUDO: 013/2019
DATA DO LAUDO: 08/08/2019
SOLICITANTE:Prefeitura Municipal de Jaguaretama
OBJETO DO TRABALHO:Avaliação atestados técnicos e complementos do processo licitatório — TOMADA
DE PREÇO - Nº 2019070401 SAUD — EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE
ABASTECIMENTOFARMACEUTICO DE JAGUARETAMA, CONFORME PROJETO BÁSICO.

“9.

> Empresas participantes:

WU CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI-EPP inscrita no CNPJ nº 10.932.123/0001-14;
IDEAL CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ nº 22.336279/0001-11;
SERTÃO CONSTRUCOES, SERVIÇOS E LOCACOES LTDA — ME SILVA Inscrita no CNPJ nº 21 .181 .254/0001-23;
MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI — ME inscrita no CNPJ nº 07.615.7110/0001-75;
CONSTRUTORA J. DA SILVA inscrita no CNPJ nº O9.472.313/0001-17;
CONSTRUTORA EXITO EIRELI — EPP CNPJ Nº 03.147,269/0001-93;
M&C COSNTRUCÓES LTDA inscrita no CNPJ nº 15.386.389/0001-22;
A.I.L CONSTRUTORA LTDA inscrita no CNPJ nº 15.621 .138/0001-85;
VK CONSTRUCOES inscrita no CNPJ nº 09,042.893/0001-02;

. CONSTRUTORA LIMOEIRENSE inscrita no CNPJ nº 32.511.476/0001-83;

. LOPES CALISTO E CALISTO LTDA Inscrita no CNPJ nº 09.170.974/0001-98;

. DANTAS DE OLIVEIRA LIMPEZA, CONSER. E COSNTRUÇÓES LTDA inscrita no CNPJ nº 10.684,414/0001-30;

. CMN CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS EIRELI - ME inscrita no CNPJ nº 05.930208/0001-23;

. LEXON COSNTRUTORA E EMPREENDIMENTOEIRELI Inscrita no CNPJ nº 07.191.777/0001-20;
. VITOR LIMA DA CUNHA - ME inscrita no CNPJ nº 22.577.181/0001-56;
. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES inscrita no CNPJ nº 11.012912/0001-08;
. COSNTRUTORA ALAN NOGUEIRALTDA inscrita no CNPJ nº 17.227.616/0001-00.
. ABRAV CONSTRUÇÃO SERVICOS EVENTOS inscrita no CNPJ nº 12.044.788/0001-17.

Conclusão:

Foi realizado a avaliação das CAT do profissional e do atestado onde apenas a empresa LEXON
COSNTRUTORA E EMPREENDIMENTOEIRELI não apresentou o atestado de empresa conforme solicitado
no item 52.422 do edital.

, . Dou las da Costa
!Thlagºgngenaeiro Civil

! «Lªt/ª <li> Dºdc'MA/s Z/u LA)MA CREAznsuiBºZ-ª

Thiago Douglas Da Costa
Engenheiro Civil — CREA RN 211501802—8

, www.iaguaretama.ce.gov.br
& Rua Tristão Gonçalves, 185 [ Jaguaretama-CE

CEP:63480—000 | TEL.:(88)3576-1305



RUMOAO NôVO COM O POVO!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 2019070401—SEIN
ATA DA SESSÃO DE ANALISES E RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO,

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DE
JAGÍJARETAMA-CE, Aos 08 (oito) dias do mês de Agosto do ano de 2019, às
15h00mim, na sala de Licitações da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Jaguaretama, situada na Rua Tristão Gonçalves, 185, Centro,
Jaguaretama, Ceará, reuniu-se a citada Comissão, constituida por Francisco Jean
Barreto de Oliveira - Presidente, Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Secretário e
Joaquina Rosa da Silva Campos — Membro da Comissão de Licitação, sob a presidência
do primeiro, juntamente com o Engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama Sr.

Thiago Douglas da Costa inscrito CREA-RN nº 211501802—8 para analises e resultado
das certidões de acervo técnico com emissão de parecer técnico para julgamento da
TOMADA DE PREÇOS n.º 2019070401-SEIN, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO DE JAGUARETAMA—CE,

conforme especificações no projeto básico. Oficializada a abertura da sessão, após
verificação das autenticidades das certidões o Sr. Presidente iniciou os trabalhos para o
resultado da analises dos envelopes de habilitação dos licitantes participantes. Após
toda analise chegou-se ao seguinte resultado: EMPRESAS HABILITADAS: 01 — WU

CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 10.932.123/0001-14; 02 -

IDEAL CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS LTDA — ME inscrita no CNPJ: 22. 336.279/0001-
11; 03 - MEDEIROS CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI-ME inscrita no CNPJ nº
07.615. 710/0001-;75 04 - CONSTRUTORA J. SILVA LTDA Inscrito no CNPJ
09.472.313/0001-17; 05 — CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP Inscrito no CNPJ
03.147269/0001-93; 06 — M & C CONSTRUÇÓES LTDA Inscrita no CNPJ
15.386.389/0001-22; 07 — A.L.L CONSTRUTORA LTDA Inscrita no CNPJ
15.621 .138/0001-85; 08 — VK CONSTRUÇÓES E EMPREENDIMENTO LDTA inscrita no
CNPJ O9.042.893/0001-02; 09 — CONSTRUTORA LIMOEIRENSE LTDA Inscrita no
CNPÍJ 32.511.476/0001—83; 10 — VITORIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LOPES

vvvvvvjaguaretamacewgovbr É%%Rua Tristão Gonçalves, l85 ( Jaguaretama--CE
CEP: 63480—.:(OOO|Tel(88 3576-l305 %“



& __,1 ..t A RubEf??? Q?—

Xj s«"/ln;”(Iaiá,
RUMO AO NOVO COM O PCX/C)!

CALISTO inscrita no CNPJ 09.170.974/0001-98; 11 — DANTAS DE OLIVEIRA LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO E CONSTRUCOES LTDA-ME Inscrita no CNPJ 10.684.414/0001-
30; 12 — CMN CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS E LTDA Inscrita no CNPJ
05.930208/0001-23; 13 —,PRO LIMPEZA SERVICOS E CONSTRUCOES - EIRELI
Inscrita no CNPJ 11.012.912/0001-08; 14 — CONSTRUTORA ALAN NOGUEIRA LTDA

Inscrita no CNPJ 17.227,616/0001-00; 15 — ABRAV CONSTRUCOES E SERVICOS E

LOCACOES LTDA inscrita no CNPJ 12.044,788/0001-17; EMPRESAS INABILITADASI

MOTIVOS: 16 — A licitante SERTÃO CONSTRUCOES E SERVICOS DE LOCACÃO
LTDA, inscrita no CNPJ 11.181258/0001-23 apresentou o documento exigido no item
5.2.4.3 declaração do responsável técnico, sem assinatura do Responsável Técnico; 17
— LEXON CONSTRUTORA E EMPRENEDIMENTO EIRELI inscrita no CNPJ
07.191.777/OOO1-20 não apresentou exigência do item 52.422 do edital atestado de
capacidade técnica, e também o Sr. OSMANIR CELESTINO DE MENDONÇA JUNIOR —

Engenheiro Civil inscrito CPF nº 027.276.553-80 registro no CREA—CE nº 49409/D,
participa no quadro de responsável técnico pelas em empresas: CMN CONSTRUCOES
LOCACOES E EVENTOS EIRELI — ME inscrita no CNPJ nº 05.930208/0001-23 e
LEXON CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ nº

07.191.777/0001-20 e conforme consulta ao responsável técnico o mesmo optou pela
empresa CMN CONSTRUCOES LOCACOES E EVENTOS EIRELI — ME para seguir no

processo licitatório, conforme consulta em anexo; 18 — VITOR LIMA DA CUNHA-ME

inscrita no CNPJ 22.577.181/OOO1—56 o licitante não apresentou documento exigido no
item 5.2.1 - CRC (Certificado de Registro Cadastral) na Prefeitura de Jaguaretama, e
também não comprovou as condições cadastro de fornecedores junto a esta Comissão
de Licitação, no prazo de até 3 (três) dias antes do recebimento das propostas que
preencham os requisitos necessários para cadastro documentos exigidos para inscrição
de fornecedores. Assim com o resultado o Sr. Presidente informou que o resultado será
publicado na imprensa oficial e em Jornal de Grande Circulação dando conhecimentos a
todos, cumprindo a Lei Federal n. 8666/93 e suas alterações posteriores, em seu art.

www.jaguaretama.ce.gov.br
,

/ É
Rua Tristão Gonçalves, l85(laguaretama-CE &

CEP: 63480-—OOO]T€1:(8(8) 3576— l305

' '- . . ”



HUNKÍ) Aí? NOV?) CCJM () POVÇ)!
109, l, “a", para impetrar qualquer recurso administrativo. Dando seguimento o Sr.
Presidente constatando que nada mais havia a ser acrescentado. deCiarou encerrada a
sessão, sendo então lavrada a presente ata, por mim Francisco Jean Barreto de
Oliveira, que vai assinada por todos os presentes. Jaguaretama — Ceara. Jaguaretama -

Ceará, 08 de Agosto de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

N.:-A&M Jow E? Daew ;FÓZSIIDXM JM SJMRANCISCO JEAN B'ARARETODE OLIVÉIRA AOQÚINAROSA”ºDºA SILVA CAÍÃPOSMºyª
Presidente da C. P. L Membro da C.P.L

Maiô/"O Dot/LAS ““ ªajª“
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO HIAGO DOUGLAS DA COSTA

Secretário da C.P.L Engenheiro da Prefeitura
dª Costa

"thiagºEgªiºlª,?)thI
E“

. (;;—EAT““www-“3

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçaives,1851Jaguaretama—CE

CEP: 63480—000 ]Tei; (88) 3576—1305


